证券代码：688601         证券简称：力芯微        公告编号：2023-00

无锡力芯微电子股份有限公司

关于自愿披露投资设立境外子公司的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律

责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：科泰微电子有限公司

 投资金额：60 万美元（以最终实际投资金额为准）

 特别风险提示：无锡力芯微电子股份有限公司拟出资设立境外子公司，未

来可能面临国际市场环境变化、行业政策变化、运营管理等方面因素的影响，本

次的投资收益存在不确定性。公司将进一步强化投后工作，持续关注相关子公司

的经营状况及管理成果，积极防范应对和控制上述风险。

注：上述信息以相关主管部门最终核准登记为准。

一、 拟设立境外子公司概述

（一）基本情况

无锡力芯微电子股份有限公司（以下简称“公司”）拟设立境外子公司科泰

微电子有限公司。

（二）投资的决策与审批程序

公司本次境外设立子公司不构成关联交易和重大资产重组。根据《上海证券

交易所科创板股票上市规则》《公司章程》《对外投资管理制度》的相关规定，上

述事宜无需提交公司董事会、股东大会审议批准。

二、 拟设立境外子公司的基本情况

1、中文名称：科泰微电子有限公司

2、英文名称：Coretek Microelectronic Co.,Ltd.

3、注册资本：60 万美元

4、经营范围：电子产品、通讯设备、音响设备、计算机相关设备等的分销

和销售、进出口、服务业务；相机及相关零部件的分销和销售、进出口业务；机

械、通讯设备的分销、销售、服务业务；汽车、汽车零部件、汽车配件等的经销

及进出口业务，软件开发与销售，技术开发、咨询、经纪、咨询业务。

5、股权结构：公司持有该子公司 100%股权

6、资金来源及出资方式：公司以自有资金全额出资

三、 设立境外子公司对公司的影响

公司通过设立境外子公司，有利于进一步拓展海外市场，提升公司整体的运

营管理效率与市场竞争力，提升公司海外市场品牌知名度，推动国际化的发展方

向。此外，将有助于公司更好地贴近客户，创新更优的新产品、新技术的研发和

解决方案，有效降低产品的生产和运输成本，提高公司整体盈利水平。公司将采

取适当的策略、管理措施加强风险管控，力争获得良好的投资回报。

公司本次境外设立子公司使用公司自有资金，决策和审批程序符合相关法律、

法规及公司制度，预计不会对公司财务和经营状况产生不利影响，不存在损害公

司、全体股东，特别是中小股东利益的情形。

四、 投资风险分析

公司本次投资设立境外子公司尚需获得相关主管部门的核准，存在不确定性；

在未来实际经营中，可能面临宏观经济、市场环境、行业政策及经营管理等方面

的不确定因素所带来的风险。公司将加强规范子公司内部管理制度，积极防范风

险。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

无锡力芯微电子股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日